Stichting WILDLANDS Natuur & Educatie Fonds

Meerjarenbegroting 2025-2027

Baten
Baten van particulieren
Baten van loterijorganisaties

Besteden aan doelstellingen (schatting voor verdeling)

Educatie

Natuur

Dierenwelzijn

Wervingskosten

Overige kosten

Somvan de kosten

Saldo voor financiele baten en lasten

Financiele baten en lasten

Saldo

2025
€ 10.000
€ 828.000
€ 838.000
€ 200.000
€ 460.000
€ 58.000
€ 150.000
€ 5.000
€ 873.000
€ -35.000
€ 12.000
€ -47.000

2026
€ 15.000
€ 800.000
€ 815.000
€ 210.000
€ 470.000
€ 60.000
€ 155.000
€ 5.500
€ 900.500
€ -85.500
€ 11.500
€ -97.000

2027
€ 20.000
€ 775.000
€ 795.000
€ 220.000
€ 480.000
€ 62.000
€ 160.000
€ 6.000
€ 928.000
€ -133.000
€ 10.000
€ -143.000




De bedragen die zijn opgenomen zijn gebasseerd op inschattingen. De inkomsten bestaan voor het grootste deel uit
gelden vanuit loterij organisaties waar het WNEF niet of nauwelijks invloed op uit kan oefenen.
Het WNEF richt zich in haar beleid meer op funding buiten de loterijen. Die inkomsten laten daarom een zeer

voorzichtige stijgende lijn zien.

De bestedingen uit doelstellingen zijn vooraf niet in te schatten daar het WNEF vooraf niet weet welke projectaanvragen
er komen en op welk bestedingsdoel deze betrekking hebben. De bedragen zijn in de onderverdelingen dan ook grof
geschat bepaald en zullen in de realisatie waarschijnlijk sterk af gaan wijken ten opzichte van de bedragen die hier

gepresenteerd worden.

Door de begrote negatieve saldo's zullen de financiele baten afnemen in verband met het dalende liquiditeitssaldo.

In verband met het positieve saldo over het boekjaar 2024 (ruim € 430k), steeft het bestuur van WNEF ernaar om de

komende jaren dit positieve saldo in te zetten voor doelstellingsprojecten. Derhalve is het de verwachting dat de komende

jaren het saldo negatief zal uitvallen.

Wij willen benadrukken dat het hier om een prognose van resultaten gaat. De realisatie zal in de toekomst plaatsvinden

en zal waarschijnlijk afwijken van hetgeen in de prognoses is gepresenteerd. Deze afwijkingen kunnen materieel zijn.



